教 务 处 通 知

教通〔2017〕12 号

关于做好 2017 年我校新专业申报前期工作的通知

相关二级学院：

     为进一步加强我校专业建设的内涵、优化专业结构、凸显办学特

色、提高我校服务能力，根据《普洱学院 2016-2020 年专业建设定位规

划》文件精神,我校 2017 年度专业申报工作已经启动，请涉及本年度专

业申报的各学院在接到此通知后高度重视，认真完成专业申报前期的各

项工作，具体事项通知如下：

一、相关二级学院要抓紧时间对有意增设的专业进行调查论证，确保增

设专业的基础和内涵，并积极准备及撰写有关材料。

二、新专业申报要严格按照《普通高等学校本科专业目录（2012）》和

《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录（2015）》规范的专业

代码、专业名称、学制、学位授予门类增设专业。

三、各学院填写专业申请表时，请注意在制定人才培养方案中的几点要

求：

1、各相关二级学院在制定人才培养方案时，总学分请控制在 150学分。

2、人才培养方案课程设置中公共课部分请参照由教务处提供的《本科

公共课模板 2017 版》和《专科公共课模板 2017 版》来修订。注意：模

板较 2016 版已有所改动。

3、人才培养方案中培养目标第一句统一为“以立德树人为根本，培养

德智体美全面发展的社会主义事业建设者和接班人。”后面再加上各专

业的培养目标。

4、加强实践教学在课程体系中的比重，实践实习学分不低于总学分的

30%，应用型专业实践实习学分不低于总学分的 50%，师范专业教育实习

不少于 1学期。

四.申报所需的各种表格，教务处已统一制定了最新的《2017 年新专业

申报模板》（附件），请各学院注意一定使用此模板。

五、请相关二级学院于 2017 年 5 月 8日前将所有申报材料电子稿、纸

质稿（经相关责任人签字盖章确认）报送教务处 213 办公室郭滔老师处。

教务处将召开教学指导委员会专项会议对申报专业进行全面论证和审

核。

此通知已上传至普洱学院教务处网站，需要下载附件的学院请自行下

载。

特此通知

附件：2017 年新专业申报模板

模板中含有：

1、本科专业设置申请表（备案专业适用）

2、本科专业设置申请表（审批专业适用）

3、专科专业设置申请表（内含备案类和国控类）

4、本科公共课模板 2017版

5、专科公共课模板 2017版

                                    教务处

                                2017 年 3 月 22 日